



घेटदूरध्वनी:—०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई  
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,  
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. २४४/पो३आ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक: ३१/०५/२०२४

क्र. १००/पो३आ/पूर्व उप./वाहतूक/तात्पु./अधि/२०२४

### अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, चुनाभट्टी वाहतूक विभागात, दिनांक ०२/०६/२०२४ रोजीचे ००:०० वा ते ०५:०० वा पर्यंत पूर्व द्रुतगती महामार्गावरील मेट्रो ४ प्रकल्पाचे काम सुरु असून मेट्रोचे पिलर वर यु गर्डर स्थापित करणेकरीता मोठ्या क्रेन व मशीनच्या मदतीने यु गर्डर उचलणे, हलविणे व स्थापित करण्याचे काम करण्यात येणार आहे. सदर कारणास्तव पोस्टल कॉलनी, पूर्व द्रुतगती महामार्ग दक्षिण वाहिनीवरील वाहतूक तात्पुरत्या स्वरूपात वळविणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, डॉ. राजू भूजबळ, पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई, मला मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ आणि शासकीय अधिसूचना क्रमांक एम.व्ही.ए. ०५८९/सीआर-१०६१/टि.आर.ए.-२, दि. १९/०५/१९९० एम.जी.जी- IV-A] दि. २०/०९/१९९० पी.६६८, सुधारीत अधिसूचना क्र.एम.व्ही.ए.ओ./०१९६/८७१/सी.आर.३७/टि.आर.ए.-२, दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. IV-A १९९६ ई.एक्स.पी. ३०७ च्या नुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

### सर्व वाहनांना तात्पुरत्या स्वरूपात वळविण्यात आलेला मार्ग -

पूर्व द्रुतगती महामार्गाच्या दक्षिण वाहिनीवरील सर्व प्रकारची वाहने ही उत्तर वाहिनीच्या दोन लेनने संत रोहिदास उडडाणपुलाच्या चढणीपुर्वी पर्यंत वळविण्यात येतील. संत रोहिदास उडडाणपुलाच्या चढणीपुर्वी वळविण्यात आलेली सर्व प्रकारची वाहने पुन्हा पूर्व द्रुतगती महामार्गाच्या दक्षिण वाहिनीवरून इच्छित स्थळी जातील.

सदरचा आदेश हा दि.०३/०६/२०२४ रोजी रात्री ००:०० वा ते ०५:०० वा पर्यंत लागू राहील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दि. ३१/०५/२०२४ रोजी प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

टिकाण : मुंबई.

( डॉ. राजू भूजबळ )  
पोलीस उप आयुक्त,  
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग



धेटदूरध्वनी:—०२२.२४९५४५४२

ई—मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई  
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,  
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. २४४/पो३आ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक: ३१/०५/२०२४

### वार्तापत्र

चुनाभट्टी वाहतूक विभागात, दिनांक ०२/०६/२०२४ रोजीचे ००:०० वा ते ०५:०० वा पर्यंत पूर्व द्रुतगती महामार्गावरील मेट्रो ४ प्रकल्पाचे काम सुरु असुन मेट्रोचे पिलर वर यु गर्डर स्थापित करणेकरीता मोठया क्रेन व मशीनच्या मदतीने यु गर्डर उचलणे, हलविणे व स्थापित करण्याचे काम करण्यात येणार आहे. सदर कारणास्तव पोस्टल कॉलनी, पूर्व द्रुतगती महामार्ग दक्षिण वाहिनीवरील वाहतूक तात्पुरत्या स्वरुपात वळविणे आवश्यक आहे.

### सर्व वाहनांना तात्पुरत्या स्वरुपात वळविण्यात आलेला मार्ग -

पूर्व द्रुतगती महामार्गाच्या दक्षिण वाहिनीवरील सर्व प्रकारची वाहने ही उत्तर वाहिनीच्या दोन लेनने संत रोहिदास उडडाणपुलाच्या वळणीपुर्वी पर्यंत वळविण्यात येतील. संत रोहिदास उडडाणपुलाच्या वळणीपुर्वी वळविण्यात आलेली सर्व प्रकारची वाहने पुन्हा पूर्व द्रुतगती महामार्गाच्या दक्षिण वाहिनीवरून इच्छित स्थळी जातील.

ठिकाण : मुंबई.

( डॉ. राजू भूजवल )  
पोलीस उप आयुक्त,  
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



Tel No:022-24954542

Email ID:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग



Office of The Deputy Commissioner of Police  
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.  
Traffic Police Head Quarter,  
87 Sir Pochkhanwala Road, Worli,  
Mumbai - 400 030

O.W.No.264/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 31/05/2024

No. 100 /DCP East. Sub./Traffic/TEMP./2024

### **NOTIFICATION/ ORDER**

**WHEREAS**, In Chunabhatti Traffic Division Metro 4 Project on Eastern Expressway is in progress along side of Eastern express highway. On 02/06/2024 at 00:00 hrs to 05:00 hrs launching of U Girder on the Metro pillar is being carried out. Heavy cranes and machines are going to used for installing U Girder. This requires temporary diversion on Eastern Express Highway.

**THEREFORE**, In order to prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, I, Dr. Raju Bhujbal, Dy. Commissioner of Police (Eastern Sub.), Traffic, Mumbai, in exercise of powers conferred upon me under section 115 of M.V.Act, 1988 (Act No.59 of 1988) r/w Government Notification No. MVA 0589/CR/1061 TRA-2, dated 19.05.1990 M.G.G. IV-A, dt. 20/09/1990 p 668 amended by No.MVAO/0196/871/CR-37/TRA-2, dt 27/09/1996 M.G.G. IV-A 1996 Ex.P 307 do hereby order as under.

#### **Diversion -**

All type of vehicles of south bound on Eastern Express Highway shall be diverted on north bound of from Postal colony till ramp of Santh Rohidas flyover. Vehicles diverted till the ramp of Santh Rohidas flyover diverted vehicles shall again use South bound of Eastern Express Highway and to the desired destination.

The above order will be in force from 00:00 hrs to 05:00 hrs of 02/06/2024.

Issued under my SEAL and SIGNATURE on date 31/05/2024.

Place: Mumbai.

( Dr. Raju Bhujbal )  
Deputy Commissioner of Police,  
Eastern Suburb Traffic, Mumbai



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग



Tel No:022-24954542

Email ID:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police  
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.  
Traffic Police Head Quarter,  
87 Sir Pochkhanwala Road, Worli,  
Mumbai - 400 030

O.W.No.264/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 31/05/2024

### Press Note

In Chunabhatti Traffic Division Metro 4 Project on Eastern Expressway is in progress along side of Eastern express highway. From 00:00 hrs to 05:00 hrs of 02/06/2024 launching of U Girder on the Metro pillar is being carried out. Heavy cranes and machines are going to used for installing U Girder. This requires temporary diversion on Eastern Express Highway. To regulate and control the traffic following order is being issued.

#### Diversion -

All type of vehicles of south bound on Eastern Express Highway shall be diverted on north bound of from Postal colony till ramp of Santh Rohidas flyover. Vehicles diverted till the ramp of Santh Rohidas flyover diverted vehicles shall again use south bound of Eastern Express Highway and to the desired destination.

Place: Mumbai.

( Dr. Raju Bhujbal )  
Deputy Commissioner of Police,  
Eastern Suburb Traffic, Mumbai